quarta-feira, 15 de julho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº 5942/09 DP-G DE 09/06/09

NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14013
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia 10/06/09,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Cleide
Cecília
Evanovith
dos
Santos

Assistente
Administrativo

Diretoria
Metropolitana /
NACRI

Dar assistência
ao Defensor
Público em
atividade
jurídica no
PEM III.

Marituba 10/06/09 ½

Iracemy
Rodrigues
Costa

Motorista Divisão de
Serviços Gerais

Conduzir
Defensor
Público em
atividade
jurídica no
PEM III.

Marituba 10/06/09 ½

PORTARIA Nº 5885/09 DP-G DE 03/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14021

Conceder 10 (dez) diárias ao servidor Joaquim Ney Magalhães
Almeida, ocupante do cargo de Secretário de Núcleo do Interior,
matrícula nº 55588351/1, lotado na Entrância Especial, para
deslocar-se aos municípios de Marabá/PA, Curionópolis/
PA e Parauapebas/PA, no período de 07 a 17/06/09, a fim de
reconstituir processos deteriorados e não encontrados nos
referidos municípios, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 481/09 DP-G bELéM, 02/07/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14023

Designar o Defensor Público ARTHUR CORREA SILVA NETO,
matrícula nº 55589073, para responder pela 4ª Regional de
Abaetetuba-PA, em 01/07/09 à 30/07/09, no período de férias
do titular.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 5943/09 DP-G DE 17/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14024

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Breves/PA, no período de 22 a
27/06/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Diego José
Barros

Assistente
de
Informática

Defensoria
Pública de
Belém/Sede

Realizar atendimento
referente a
instalação da nova
infraestrutura de
redes do novo
Prédio da Defensoria
Pública de Breves
e instalação e
configuração dos
equipamentos.

Breves 22 a
27/06/09 05 e ½

Fábio José
da Silva
Machado

Secretário
de Diretoria

Diretoria
Metropolitana

Realizar atendimento
referente a
instalação da nova
infraestrutura de
redes do novo
Prédio da Defensoria
Pública de Breves
e instalação e
configuração dos
equipamentos.

Breves 22 a
27/06/09 05 e ½

PORTARIA Nº 5953/09 DP-G DE 10/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14048

Conceder 01 (uma) diária ao servidor Iracemy Rodrigues Costa,
ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 3154556/1,
lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para deslocar-se
ao município de Capanema/PA, no período de 15 a 16/06/09,
a fim de transportar material e equipamento de informática
para a Defensoria Pública do referido município, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.

PORTARIA Nº 5945/09 DP-G DE 10/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14028

Conceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias ao Defensor Público
Márcio da Silva Cruz, Coordenador de Núcleo Metropolitano,
matrícula nº 55588733, lotado no NDDH, para deslocar-se aos
municípios de Xinguara/PA (03) e Marabá/PA (02 e 1/2), no
período de 26/06 a 01/07/09, a fim de fazer monitoramento de
proteção a Defensor de Direitos Humanos ameaçado e participar
do Encontro Regional do PEPDDH, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 5946/09 DP-G DE 10/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14029

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se aos municípios de Xinguara/PA e Marabá/PA, no
período de 26/06 a 01/07/09, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Marília
Angelin
Serrão

Pedagogo
Diretoria
Metropolitana/
NDDH

Fazer
monitoramento
de proteção a
Defensor de
Direitos Humanos
ameaçado e
participar do
Encontro Regional
do PEPDDH

Xinguara
Marabá

26/06 a
01/07/09

03
02 e ½

Evandro
Silva
Matos

Motorista
Divisão de
Serviços
Gerais/Belém

Fazer
monitoramento
de proteção a
Defensor de
Direitos Humanos
ameaçado e
participar do
Encontro Regional
do PEPDDH

Xinguara
Marabá

26/06 a
01/07/09

03
02 e ½

PORTARIA Nº 5944/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14016

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Rosa Ângela
Gonçalves Ramos Wenner, matrícula nº 30840191, lotada
na Diretoria Metropolitana, para deslocar-se ao município
de Abaetetuba/PA, no dia 17/06/09, a fim de tratar de
assuntos referentes à ação do Balcão de Direitos, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.

PORTARIA Nº 5954/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14051

Conceder 01 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor Lindomar
Pereira da Silva, ocupante do cargo de Motorista, matrícula
nº 57201685/1, lotado no município de Ananindeua, para
deslocar-se ao município de Abaetetuba/PA, no período de 16 a
17/06/09, a fim de conduzir servidores da área de manutenção
para realizar levantamento de necessidades na Regional, tendo
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual
nº 734/92.

PORTARIA Nº 5955/09 DP-G DE 17/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14052

Conceder 01 e ½  (uma e meia) diárias ao servidor Maximiano
Souto Amado Neto, ocupante do cargo de Motorista, matrícula
nº 55585587, lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para
deslocar-se ao município de Rondon do Pará/PA, no período de
18 a 19/06/09, a fim de transportar móveis  e equipamentos
de informática para a Defensoria Pública do referido município,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 5956/09 DP-G DE 17/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14053

Conceder ½ (meia) diária ao servidor José Maria dos Santos
Leite, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57211801,
lotado na Diretoria Metropolitana/NAECA, para deslocar-se ao
município de Castanhal/PA, no dia 17/06/09, a fim de conduzir
Defensora Pública que irá ministrar palestra na Faculdade de
Castanhal, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 5957/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14056

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Nádia Maria
Bentes, matrícula nº 5289670/2, lotada na Diretoria
Metropolitana/NAECA, para deslocar-se ao município de
Ananindeua/PA, no dia 16/06/09, a fim de participar da 1ª
Conferencia Livre – “Segurança Pública na Garantia dos Direitos
da Criança e do Adolescente”, tendo como fundamento legal a
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 5958/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14063

Conceder diária aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Ananindeua/PA, no dia
16/06/09, tendo com fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Edivana
Ribeiro
Tavares

Pedagogo
Diretoria
Metropolitana/
NAECA

Participar da 1ª
Conferencia Livre –
“Segurança Pública
na Garantia dos
Direitos da Criança
e do Adolescente”.

Ananindeua 16/06/09 ½

José
Maria dos
Santos
Leite

Motorista
Diretoria
Metropolitana/
NAECA

Conduzir
Defensoria
e servidora
ao evento 1ª
Conferencia Livre –
“Segurança Pública
na Garantia dos
Direitos da Criança
e do Adolescente”.

Ananindeua 16/06/09 ½

PORTARIA Nº 5962/09 DP-G DE 16/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14076

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Evandro Silva Matos,
ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57201686, lotado

na Diretoria Metropolitana, para deslocar-se ao município de
Santa Izabel do Pará/PA, no dia 17/06/09, a fim de conduzir
o Defensor Público Márcio da Silva Cruz em visita ao Centro de
Recuperação de Americano I, tendo como fundamento legal a
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 5963/09 DP-G DE 17/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14079

SUPRIMENTO DE FUNDOS:
Marcos Freire Soares/ Gerente de Transportes/ Matrícula nº
5787700/5/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 500,00/ Para
aplicação 15 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.

PORTARIA Nº 5959/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14068

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Nádia
Maria Bentes, matrícula nº 5289670/2, lotada na Diretoria
Metropolitana/NAECA, para deslocar-se ao município de
Castanhal/PA, no dia 17/06/09, a fim de ministrar palestra na
Faculdade de Castanhal, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 5960/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14070

Conceder diárias às Defensoras Públicas abaixo relacionadas,
para deslocarem-se ao município de Peixe-Boi/PA, no período
de 23 a 26/06/09, a fim de realizar diligências e deslocamentos
necessários no município de Peixe-Boi, pertinentes aos
Processos de Sindicância nº 002/2009, 003/2009 e 004/2009-
DP/CG, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO DESTINO PERÍODO QTDE

Nazaré Gonçalves
dos Santos

Diretoria
Metropolitana Peixe-Boi 23 a

26/06/09
03 e
½

Maria Lúcia Nogueira
de Barros

Diretoria
Metropolitana Peixe-Boi 23 a

26/06/09
03 e
½

Carmen Elizabeth
Aragão Addário
Haber

Diretoria
Metropolitana Peixe-Boi 23 a

26/06/09
03 e
½

PORTARIA Nº 5961/09 DP-G DE 16/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14073

Conceder ½ (meia) diária ao Defensor Público Márcio da Silva
Cruz, Coordenador de Núcleo Metropolitano, matrícula nº
55588733, lotado no NDDH, para deslocar-se ao município
de Santa Izabel do Pará/PA, no dia 17/06/09, a fim de
realizar visita ao Centro de Recuperação de Americano I, para
atendimento ao preso Edson Miranda Carvalho, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.

PORTARIA Nº 5940/09 DP-G DE 15/06/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14005

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se a Vila Bonifácio no município de Bragança/PA, no
período de 23 a 26/06/09, tendo com fundamento legal a Lei
nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo
especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Carlos
Nazareno
Correa
Padilha

Consultor
Jurídico Gabinete

Dar apoio aos
Defensores que irão
desenvolver atividade
jurídica no referido
município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½

Ana Zelina
Lima dos
Santos

Auxiliar
Administrativo

Diretoria do
Interior

Dar apoio aos
Defensores que irão
desenvolver atividade
jurídica no referido
município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½

Luiz
Odilson
Olegário da
Luz

Agente
Administrativo Protocolo Geral

Dar apoio aos
Defensores que irão
desenvolver atividade
jurídica no referido
município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½

Jucemir
Siqueira da
Silva

Auxiliar
Administrativo Gabinete

Dar apoio aos
Defensores que irão
desenvolver atividade
jurídica no referido
município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½

Marcos
Freire
Soares

Gerente de
Transportes

Diretoria
Administrativa

Conduzir a equipe de
Defensores e servidores
ao referido município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½

Maria
Isabel
Araújo de
Araújo

Assistente
Social

Divisão de
Perícia

Dar apoio aos
Defensores que irão
desenvolver atividade
jurídica no referido
município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½

Thiago
Mendes da
Silva

Assistente de
Informática

Núcleo de
Informática

Dar apoio na área de
informática à equipe
da Defensoria Pública
que irá desenvolver
atividade jurídica no
referido município.

Bragança 23 a
26/06/09

03 e
½